
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 32» г. Брянска 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

241030 г. Брянск 

ул. Ново – Советская 82 

т. (факс) 52 – 49 – 31  

 

Приказ № 126  

от 04.08.2023  

«О создании Совета профилактики 

на 2023-2024 учебный год» 

 

В целях решения задач по разработке и осуществлению комплекса 

мероприятий по воспитанию, образованию, развитию и социальной защите 

обучающегося, изучения психолого-медико-педагогических особенностей 

личности учащегося и  условий его  жизни, выявлению причин и условий, 

способствовавших совершению учащимся проступков и  противоправных 

деяний, а также принятию мер к их устранению, выявлению интересов и 

потребностей, трудностей и проблем, конфликтных ситуаций, отклонений в 

поведении у учащихся и своевременному оказанию  им социальной помощи, 

оказанию поддержки семье и взаимодействию с ней в вопросах защиты прав 

и законных интересов несовершеннолетних 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ СОШ №32 г. Брянска в 2023-2024 учебном году 

«Совет по профилактике правонарушений и безнадзорности 

несовершеннолетних». 

2. Назначить Председателем  Совета Васекину М.В.,директора школы, 

секретарём - Калачёву Л.А., заместителя директора по ВР, 

постоянными членами  Сахарову О.А., заместителя директора по УВР, 

Рудень А.В.,руководителя СШМ ,  Мартынову А.Н. – куратора ДОО 

«Новое поколение», Вавину Т.Е., социального педагога, Мединскую 

И.О.,учителя иностранного языка. 

3. Членам Совета разработать и утвердить  План работы Совета согласно 

«Положению о Совете по профилактике правонарушений и 

безнадзорности несовершеннолетних» 
  

Директор школы М.В. Васекина 

 

 

  


